Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области

Протокол

заседания Общественно-консультативного совета

29 декабря 2014 г.                                                                        № 21

Сопредседатели:                                                                    Ширков А.В.

Борисов В.А.

Присутствовали:
· Майков А.Н. – председатель Общественного совета предпринимателей города Ярославля;
· Федотов С.М. - исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Экономический Совет Ярославской области»;
· Говяжев А.В. - руководитель Некоммерческого партнерства «Угличский союз предпринимателей»;

· Сергеев А.Ф. - председатель Ярославского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;

· Кирсанов А.И. - главный юристконсульт ОАО «Пивоваренная компания «Балтика» – «Балтика-Ярославль»;
· Кокарева И.С. - председатель Комитета планирования и  разработки программ Департамента  промышленной политики и поддержки предпринимательства Ярославской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Краткие итоги работы Общественно-консультативного совета в 2014 году;

2. Состав Общественно-консультативного совета на 2015 год.
Слушали: Ширкова А.В. с предложением повестки заседания общественно-консультативного совета.

Постановили:

Утвердить предложенную Ширковым А.В. повестку заседания общественно-консультативного совета на  29 декабря 2014 г.

1.  Краткие итоги работы Общественно-консультативного совета в 2014 году;
Слушали: Ширкова А.В., Борисова В.А., Майкова А.Н., Федотова С.М., Кирсанова А.И., Говяжева А.В., Сергеева А.Ф., Кокареву И.С.
Постановили:
1) Признать работу Общественно-консультативного Совета удовлетворительной, с определенными замечаниями по ее оптимизации.
2. Состав Общественно-консультативного совета на 2015 год;
Слушали: Ширкова А.В., Борисова В.А., Майкова А.Н., Федотова С.М., Кирсанова А.И., Говяжева А.В., Сергеева А.Ф., Кокареву И.С.
Обсудили состав Общественно-консультативного Совета на 2015 год.
Постановили:
1) В оперативном порядке направить Ф.Н. Завьялову, А.Ф. Сергееву, С.Н. Синицыну, А.Е.Ефремову  официальные письма с вопросом об их готовности к дальнейшей работе в составе Общественно-консультативного совета при Ярославском УФАС России.

2) Направить официальные письма Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ярославской области А.Ф. Бакирову; председателю Общественной палаты Тутаевского муниципального района, члену Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, члену Общественного совета Федеральной службы по тарифам Российской Федерации А.И. Упадышеву, о готовности войти в состав Общественно-консультативного совета.

3) Поручить Борисову В.А. связаться с Н.Д. Ананьевой и с  С.Ю.Кузеневым в целях уточнения информации об их готовности в дальнейшем участвовать в его составе.
3.  Разное;
Слушали: Ширкова А.В., Борисова В.А., Майкова А.Н., Федотова С.М., Кирсанова А.И., Говяжева А.В., Сергеева А.Ф., Кокареву И.С.
Постановили:

1) Членам Общественно-консультативного совета подготовить свои предложения по работе совета на I полугодие 2015 года до 31 января 2015 года;

2) На общественно-консультативном совете обсудить вопрос касающийся схем размещения рекламных конструкций и вопрос  конкуренции на банковском рынке.
Председатели:                                                                                      Ширков А.В.

Борисов В.А.